Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

______.2024 г.                                    с. Тюхтет                                     № проект

О внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края следующие изменения:

1.1. пункт 14 части 1 статьи 6 дополнить словами «, в том числе

организация и проведение в соответствии с законодательством в области

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой

хозяйственной и иной деятельности на территории Тюхтетского округа»;

1.2. в пункте 33 части 1 статьи 6 слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории Тюхтетского округа, а также» исключить;

1.3. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 707.07.2003 № 112-ФЗ «О

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. часть 2 статьи 22 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.5. часть 7 статьи 22 после слов «10.1» дополнить словами «, 10.2»;

1.6. часть 6 статьи 49 после слов «1 – 7» дополнить словами «, 9.2».

2. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа представить

настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края для государственной регистрации

в установленном законом порядке.

3. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа опубликовать

текст настоящего решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (после

государственной регистрации) в сетевом издании «Официальный сайт

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116

2

правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Тюхтетского муниципального округа и постоянную комиссию по вопросам

законности и защите прав граждан (А.И.Зыков).

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского муниципального

округа

__________________ О.Н. Тимофеев

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________В.С. Петрович